
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02 октября 2019 г. № 1833    
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Котлас» «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации МО «Котлас»  

от 21.06.2019 № 1153 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации муниципального 

образования «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (в редакции от 22.01.2018 

№ 136),  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

муниципального образования «Котлас» «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации МО «Котлас» от 21.06.2019 № 1153 (с 

изменениями от 05.07.2019 № 1238, от 31.07.2019 № 1387) (далее – 

Программа): 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в новой 

редакции: 

«общий объем финансирования – 353 675 334,34 рублей, в том числе:  

средства Фонда содействию реформирования ЖКХ 332 247 621,0 

рублей; 

средства бюджета Архангельской области 10 089 274,14  рублей;  



средства бюджета МО «Котлас» 11 338 439,2 рублей»; 

1.2. Раздел I «Содержание проблемы, обоснование 

необходимости ее решения программными методами» дополнить 

одиннадцатым абзацем следующего содержания: 

«Нотариальному удостоверению подлежат соглашения об 

изъятии недвижимости для муниципальных нужд, заключенные с 

собственниками жилых помещений в соответствии со статьей 32 

Жилищного кодекса РФ, при переселении из аварийного жилищного 

фонда в рамках реализации Программы, в случае если это сделки, 

предметом которых является отчуждение долей в праве общей 

собственности на недвижимое имущество, а также сделки по 

отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего 

несовершеннолетнему гражданину (Федеральный закон от 13.07.2015 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»). 

Источником финансирования действий по нотариальному 

удостоверению   соглашений об изъятии недвижимости для 

муниципальных нужд будет являться бюджет муниципального 

образования «Котлас».». 

1.3. Изложить Таблицу 3. «Распределение объемов 

финансирования программы по источникам, направлениям 

расходования средств и годам (тыс. рублей, в ценах 2019 года)» 

Паспорта Программы, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования в официальном периодическом издании  

- газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Первого заместителя Главы МО «Котлас» А.А. Бурбаха. 

 

    

    

Глава МО «Котлас»                                                                   А.В. Бральнин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации МО 

«Котлас» от 02.10.2019 г. № 1833 

 

Таблицу 3. «Распределение объемов финансирования программы по 

источникам, направлениям расходования средств и годам  

(тыс. рублей, в ценах 2019 года) 

 

Наименование мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2019  2020 2021 2022  2023  2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятия по 

переселению 

Бюджет МО 

«Котлас»  
3 305,2      

 

Выполнение работ по 

проектированию, 

строительству и вводу в 

эксплуатацию объектов 

капитального 

строительства 

«Многоквартирные 

жилые дома» 

Всего 249 372,25 9418,684     

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию ЖКХ  

242 111,205      

Бюджет 

Архангельской 

области 

4 941,045 4005, 584     

Бюджет МО 

«Котлас» 
2320,0 5413,1     

Предоставление 

возмещения лицам, в 

чьей собственности 

находятся жилые 

помещения, входящие в 

аварийный жилой фонд, 

в соответствии со 

статьей 32 Жилищного 

кодекса Российской 

Федерации 

Всего 60 139,2  31 200,0    

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию ЖКХ  

58 936,416  31 200,0    

Бюджет 

Архангельской 

области 

1 142,644      

Бюджет МО 

«Котлас» 
60,139      

Получение услуг по 

нотариальному 

удостоверению сделок, 

предметом которых 

является отчуждение 

недвижимого 

имущества, 

подлежащих 

обязательному 

нотариальному 

удостоверению 

Бюджет МО 

«Котлас» 
240,0      

 ИТОГО 313 056,65 9 418,684 31 200,0    



 


